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Internetowe Archiwum GEODETY jest ogólnodostępne i zawiera:
• wszystkie artykuły zamieszczone w miesięczniku GEODETA w latach 1995–2023 w postaci osobnych plików PDF;
• wszystkie wydania miesięcznika GEODETA z lat 1995–2023 w postaci plików PDF.
Pliki można ściągać do wykorzystania na własne potrzeby. Copyright GEODETA Sp. z o.o. i następcy prawni. Wszystkie prawa zastrzeżone łącznie z tłumaczeniami na języki obce.

W przypadku problemów z dostępem do internetowego Archiwum GEODETY prosimy o kontakt mailowy (geoforum@geoforum.pl)
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				• Ze Szwajcarii do Polski - mapy ze zbiorów
Muzeum Polskiego w Rapperswilu na wystawie w Zamku
Królewskim w Warszawie  • Kto się boi
ośrodków? - Wojciech Tokarski polemizuje z
tekstem Jacka Smutkiewicza „Za co płacimy w
ODGiK” (GEODETA 1/97)  • Projekt
rozporządzenia w sprawie opłat za usługi ODGiK 
• Rozgraniczanie ...
				powrót 
				
				
				
				
	
				
		Anna Wardziak

		Ze Szwajcarii do Polski

				
		Około 70 map ze zbiorów Muzeum Polskiego w Rapperswilu można oglądać na wystawie otwartej 5 maja w Zamku Królewskim w Warszawie. Jest to fragment liczącej ponad 800 map i 22 atlasy kolekcji „Cartographia Rappersviliana Polonorum” będącej własnością polskiego muzeum mającego swoją siedzibę w tym szwajcarskim mieście.
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						Trzonem całego zbioru są mapy podarowane w 1983 r. przez wdowę po pułkowniku Romanie Umiastowskim, pochodzące ze wspaniałej zgromadzonej przez niego kolekcji kartograficznej. Zgodnie z wolą ofiarodawczyni wszystkie elementy kolekcji zostały zinwentaryzowane i skatalogowane przez geografa Piotra M. Mojskiego. Prace zostały ukończone w połowie 1996 r. i zwieńczone wydaniem obszernego katalogu. Nie były to jednak pierwsze mapy, które trafiły do Muzeum. Wcześniej w tamtejszej bibliotece znalazło się kilkadziesiąt map podarowanych przez Tadeusza Szmitkowskiego i kilku anonimowych ofiarodawców. Istotny wkład w powstanie kolekcji mieli też Jadwiga i Jan Nowak-Jeziorańscy, a także Adam Heymowski, nieżyjący już dyrektor biblioteki królewskiej w Sztokholmie, którzy wzbogacili muzeum swoimi zbiorami. Do tej pory kolekcję zaprezentowano zaledwie dwukrotnie w 1996 r. w krużganku rapperswilskiego zamku, w którym mieści się Muzeum Polskie. Cieszy więc, że trzecia prezentacja ma miejsce w Polsce. Inauguracją podróży po naszym kraju jest właśnie wystawa w murach Zamku Królewskiego w Warszawie.

Pełna treść artykułu w czerwcowym wydaniu miesięcznika GEODETA
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KOMENTARZE

Komentarze są wyłącznie opiniami osób je zamieszczających i nie odzwierciedlają stanowiska redakcji Geoforum. Zabrania się zamieszczania linków i adresów stron internetowych, reklam oraz tekstów wulgarnych, oszczerczych, rasistowskich, szerzących nienawiść, zawierających groźby i innych, które mogą być sprzeczne z prawem. W przypadku niezachowania powyższych reguł oraz elementarnych zasad kultury wypowiedzi administrator zastrzega sobie prawo do kasowania całych wpisów.
Użytkownik portalu Geoforum.pl ponosi wyłączną odpowiedzialność za zamieszczane przez siebie komentarze, w szczególności jest odpowiedzialny za ewentualne naruszenie praw lub dóbr osób trzecich oraz szkody wynikłe z tego tytułu.
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				Jak GIS może zapewnić lepszą przyszłość?
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czy wiesz, że...
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    	O nas

Geoforum.pl jest portalem internetowym i obszernym kompendium wiedzy na tematy związane z geodezją, kartografią, katastrem, GIS-em, fotogrametrią i teledetekcją, nawigacją satelitarną itp.
	Historia

Portal Geoforum.pl został uruchomiony przez redakcję miesięcznika GEODETA w 2005 r. i był prowadzony do 2023 r. przez Geodeta Sp. z o.o.

Od 2 maja 2023 roku serwis prowadzony jest przez Geo-System Sp. z o.o.
	Reklama

Zapraszamy do kontaktu na adres
redakcji:


	Kontakt

Redaktor prowadzący:
Damian Czekaj
Sekretarz redakcji:
Oliwia Horbaczewska
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